

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

PLAN DE COMPRAS 2012
PRESTACION DE SERVICIOS

ITEM	OBJETO	UNIDAD	MODALIDAD	MES PROYECTADO DE COMPRA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PSICOLOGA COMISARIA DE FAMILIA	GL	3	1	1	14.850.000	14.850.000
2	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALESTRABAJADORA SOCIAL COMISARIA DE FAMILIA	GL	3	1	1	14.300.000	14.300.000
3	INGENIERO DE SISTEMAS	GL	3	1	1	13.200.000	13.200.000
4	ACTUALIZACION CAPACITACION Y SOPORTE SOFTWARE HAS SQL	GL	3	1	1	12.000.000	12.000.000
5	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION INSTRUCTOR BANDA JUVENIL IED MIÑA Y TICHA	GL	3	2	1	8.500.000	8.500.000
6	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION DIRECCION INSTRUCCIÓN Y FORTALECIMIENTO BANDA MUNICIPAL	GL	3	2	1	8.500.000	8.500.000
7	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION INSTRUCTOR ESCUELA DE FORMACION MUSICA	GL	3	2	1	8.500.000	8.500.000
8	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION DIRECCION E INSTRUCCIÓN ESCUELA DE TAEKWONDO	GL	3	2	1	8.500.000	8.500.000
9	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GERSTION INSTRUCCIÓN ESCUELA DE FORMACION DEPORTIVA EN FUTBOL	GL	3	2	1	8.500.000	8.500.000
10	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GERSTION INSTRUCCIÓN ESCUELA DE FORMACION DEPORTIVA PORRAS	GL	3	2	1	8.500.000	8.500.000
11	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION INSTRUCCIÓN ESCUELA DE FORMACION DEPORTIVA CICLISMO	GL	3	2	1	8.500.000	8.500.000
12	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION INSTRUC. ESCUELA DE FORMACION DEPORTIVA FUTBOL SALON	GL	3	2	1	8.500.000	8.500.000
13	INSTRUCTOR ESCUELA DE FORMACION DEPORTIVA BALONCESTO	GL	3	2	1	8.500.000	8.500.000
14	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GERSTION ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN VEREDAS	GL	3	2	1	8.500.000	8.500.000
15	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GERSTION INSTRUCTOR ESCUELA DE FORMACION EN PINTURA	GL	3	2	1	9.000.000	9.000.000
16	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GERSTION INSTRUCTOR ESCUELA DE FORMACION EN ARTES PLASTICAS	GL	3	2	1	9.000.000	9.000.000
17	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION INSTRUCTOR ESCUELA DE FORMACION EN DANZAS	GL	3	2	1	9.000.000	9.000.000
18	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION INSTRUCTOR ESCUELA DE FORMACION EN MANUALIDADES	GL	3	2	1	9.000.000	9.000.000
19	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION MANEJO LUDUTECA Y CIFAS VEREDA GACHA	GL	3	2	1	7.000.000	7.000.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

20	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION MANEJO LUDUTECA Y CIFAS VEREDA FALDA MOLINO	GL	3	2	1	7.000.000	7.000.000
21	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION MANEJO LUDUTECA VEREDA LA ISLA	GL	3	2	1	7.000.000	7.000.000
22	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION MANEJO LUDUTECA VEREDA TICHA	GL	3	2	1	7.000.000	7.000.000
23	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION LUDUEDUCADORA CENTRO	GL	3	2	1	10.395.000	10.395.000
24	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION DESARROLLO ACTIVIDADES RECREACION Y DEPORTE ADULTO MAYOR	GL	3	2	1	9.900.000	9.900.000
25	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION MANEJO BIBLIOTECA MUNICIPAL	GL	3	2	1	10.395.000	10.395.000
26	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION ACCESO CANAL DE INTERNET	GL	3	2	1	7.450.000	7.450.000
27	ASISTENCIA TECNICA DIRECTA RURAL	GL	3	2	1	11.550.000	11.550.000
28	ASISTENCIA TECNICA DIRECTA RURAL	GL	3	2	1	11.550.000	11.550.000
29	ASISTENCIA TECNICA DIRECTA RURAL	GL	3	2	1	11.550.000	11.550.000
30	ASISTENCIA TECNICA DIRECTA RURAL	GL	3	2	1	11.550.000	11.550.000
31	DIRECCION OMATAA ASISTENCIA TECNICA RURAL	GL	3	2	1	14.700.000	14.700.000
32	APOYO PROGRAMAS SOCIALES	GL	3	2	1	9.900.000	9.900.000
33	DIGITADORA PIC Y APOYO OFICINA DEARROLLO SOCIAL	GL	3	2	1	10.703.000	10.703.000
34	DIRECCION INSTITUTO EDUCACION ESPECIAL Y CORDINADORA ADULTO MAYOR	GL	3	3	1	20.000.000	20.000.000
35	PSICOLOGA INSTITUTO EDUCACION ESPECIAL	GL	3	2	1	15.870.000	15.870.000
36	EDUCADORA ESPECIAL INSTITUTO EDUCACION ESPECIAL	GL	3	2	1	10.260.000	10.260.000
37	TERAPEUTA OCUPACIONAL INSTITUTO EDUCACION ESPECIAL	GL	3	2	1	15.870.000	15.870.000
38	FONOADIOLOGA INSTITUTO DE EDUCACION ESPECIAL	GL	3	2	1	15.870.000	15.870.000
39	PROGRAMA DE INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC	GL	3	2	1	71.000.000	71.000.000
40	CONVENIO SAN MIGUEL DE SEMA	GL	3	2	1	24.000.000	24.000.000
41	CONVENIO DE BENEFICIENCIA Y MUNICIPIO	GL	3	2	1	1.700.000	1.700.000
42	CONVENIO ASPRODIS ATENCION Y ASISTENCIA USUARIO EN SITUACION DE DISCAPACIDAD	GL	3	2	1	5.500.000	5.500.000
43	CONVENIO PAIPI	GL	3	4	1	60.317.600	60.317.600
44	PROGRAMA ALIMENTACION ESCOLAR	GL	3	2	1	66.668.000	66.668.000
45	CELEBRACION DIA BLANCO	GL	3	11	1	2.000.000	2.000.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

46	ESTRATEGIA RED UNIDOS	GL	3	4	1	30.000.000	30.000.000
47	ATENCION PROGRAMAS FAMILIAS EN ACCION	GL	3	2	1	11.550.000	11.550.000
48	CELEBRACION DIA DULTO MAYOR	GL	3	8	1	2.000.000	2.000.000
49	ASAMBLEA PROGRAMA FAMILIAS EN ACCION	GL	3	5	1	4.000.000	4.000.000
50	CLAUSURA ADULTO MAYOR	GL	3	12	1	1.000.000	1.000.000
51	PROYECTO SEGURIDAD ALIMENTARIA	GL	3	3	1	29.970.000	29.970.000
52	PROGRAMA DE INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC	GL	3	2	1	71.000.000	71.000.000
53	CAPACITACION FUNCIONARIOS DE SERVICIOS PUBLICOS	GL	3		1	2.000.000	2.000.000
54	CAPACITACION MODELO ESTANDAR DE CONTROL INTERNO	GL	3	2	2	600.000	1.200.000
55	CAPACITACION FUNCIONARIOS ADMON MUNICIPAL IMPORTANCIA DEL MECI	GL	3	6	2	600.000	1.200.000
56	CAPACITACION PROGRAMA FAMILIAS EN ACCION	GL	3	5	1	2.500.000	2.500.000
57	ASESOR JURIDICO EN RECUPERACION DE CARTERA	GL	3	2	1	24.000.000	24.000.000
58	ASESOR JURIDICO EN CONTRATACION	GL	3	2	1	24.000.000	24.000.000
59	ASESOR JURIDICO PROCESOS	GL	3	1	1	24.000.000	24.000.000
60	ASESOR CONTABLE FINANCIERO Y PRESUPUESTAL	GL	3	2	1	22.000.000	22.000.000
61	INTERVENTORIA REGIMEN SUBSIDIADO	GL	3	2	1	25.000.000	25.000.000
62	PROFESIONAL UNIVERSITARIO ELABORACION Y SEGUIMIENTO PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL	GL	3	2	1	26.400.000	26.400.000
63	PROFESIONAL UNIVERSITARIO APOYO EN GESTION SISEP Y ELABORACION Y PRESENTACION DE PROYECTOS	GL	3	2	1	23.600.000	23.600.000
64	AUXILIAR APOYO A LA GESTION EN LA SUPERVISION DE LA MAQUINARIA DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE GUACHETA	GL	3	2	1	16.500.000	16.500.000
65	OPERARIO PARA EL APOYO DE LA GESTION COMO CONDUCTOR DE LA MAQUINARIA	GL	3	2	2	12.100.000	24.200.000
66	APOYO UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS Y FACTURACION	GL	3	2	1	10.450.000	10.450.000
67	PROGRAMAS DE CONCIENCIA CIUDADANA ASEO	GL	3	3	1	5.000.000	5.000.000
68	PRESTACION DE SERVICIOS CARGUE INFORMACION PLATAFORMA SUI	GL	3	2	1	9.000.000	9.000.000
69	TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS	GL	3	2	1	15.000.000	15.000.000
70	APOYO LIMPIEZA, ASEO Y RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS	GL	3	2	2	7.700.000	15.400.000
71	MUESTREO Y ANALISIS DE AGUAS CONTROL CALIDAD	GL	3	2	1	9.000.000	9.000.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

72	CENTRO TRANSITORIO PARA ADOLESCENTES INFRACTORES	GL	3	3	1	5.000.000	5.000.000
73	FONOADIOLOGA INSTITUTO DE EDUCACION ESPECIAL	GL	3	3	1	3.000.000	3.000.000
74	ADQUISICION PRUEBA DE INTELIGENCIA WISC	GL	6	2	1	5.000.000	5.000.000
75	ORGANIZACIÓN LA LOGISTICA DEL EVENTO ANIVERSARIO MUNICIPIO	GL	3	3	1	12.000.000	12.000.000
76	APOYO LOGISTICA ORGANIZACIÓN DIA DEL NIÑO	GL	3	4	1	11.000.000	11.000.000
77	APOYO LOGISTICO CELEBRACION AGUINALDO DEL NIÑO	GL	3	12	1	12.000.000	12.000.000
78	APOYO LOGISTICO CELEBRACION DIA DEL CAMPESINO	GL	3	9	1	12.000.000	12.000.000
79	FESTIVIDADES CULTURALES Y TRADICIONALES	GL	3	6	1	10.000.000	10.000.000
80	APOYO FESTIVIDADES CULTURALES	GL	3	8	1	30.000.000	30.000.000
81	MANTENIMIENTO MOTOS DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE GUACHETA	GL	3	2	1	15.000.000	15.000.000
82	MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORAS, IMPRESORAS Y EQUIPOS DE COMPUTO	GL	3	2	1	15.000.000	15.000.000
83	APOYO DESARROLLO ACTIVIDADES DE ADEGURAMIENTO REGIMEN SUBSIDIADO	GL	3	2	1	2.400.000	2.400.000
84	ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSULTORIAS, ACESORIAS E INTERVENTORIAS	GL	3	3	1	30.000.000	30.000.000
85	REFORESTACIÓN DE PREDIOS MUNICIPALES	GL	3	3	2	15.000.000	30.000.000
86	MANTENIMIENTO PARA ESCENARIOS DEPORTIVOS	GL	3	4	1	10.000.000	10.000.000
87	MANTENIMEINTO Y ADEUCACION GIMNASIO MUNICIPAL	GL	3	5	1	15.000.000	15.000.000
88	ACTIVIDAD DE TALENTO HUMANO - AMOR Y AMISTAD	GL	3	9	1	5.000.000	5.000.000
89	FESTIVAL DE HABILIDADES Y DESTREZAS PARA PERSONAS EN SITUACION DE DISCAPACIDAD	GL	3	2	1	3.000.000	3.000.000
90	MANTENIMIENTO BIBLIOTECA	GL	3		1	2.000.000	2.000.000
91	JUZGAMIENTO JUEGOS DEPORTIVOS MUNICIPALES	GL	3		1	5.000.000	5.000.000
92	DESARROLLO ACTIVIDADES TALENTO HUMANO	GL	3	10	1	10.000.000	10.000.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

PLAN DE COMPRAS 2012
OBRAS

ITEM	OBJETO	UNIDAD	MODALIDAD	MES PROYECTADO DE COMPRA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CONSTRUCCION RECUPERACION, MANTENIMIENTO, AMPLIACION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, ESEENARIOS DEPORTIVOS, ESTRUCTURA FISICA PRIMETA INFANCIA Y DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL DE GUACHETA	GL	6	2	1	705.736.671	705.736.671
2	RECONSTRUCCION DE CUARTELES Y DE OTRAS INSTALACIONES	GL	6	2	1	5.000.000	5.000.000
3	CONSTRUCCION RECUPERACION, MANTENIMIENTO, AMPLIACION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA DE PLAZA DE MERCADO, PARQUES, ANDENES Y MOBILIARIOS DEL ESPACIO PUBLICO	GL	6	2	1	25.000.000	25.000.000
4	MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO, ADECUACION DE VIAS Y CONSTRUCCION DE PUENTES	GL	6	2	1	380.275.919	380.275.919
5	MEGORAMIENTO DE VIVIENDA Y SANEAMIENTO BASICO, ADQUISICION Y/O CONSTRUCCION DE VIVIENDA Y SUBSIDIOS PARA LA REUBICACION DE VIVIENDAS ACENTADAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO	GL	6		1	115.590.974	115.590.974
6	MANTENIMIENTO PLANTA DE TRATAMIENTO CASCO URBANO	GL	6	6	1	15.000.000	15.000.000
7	CONSTRUCCION Y ADECUACION DE PUNTOS PARA MUESTREO DE AGUA POTABLE CASCO URBANO	GL	6		5	1.000.000	5.000.000

PLAN DE COMPRAS 2012
SUMINISTRO

ITEM	OBJETO	UNIDAD	MODALIDAD	MES PROYECTADO DE COMPRA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COMPRA DE DOTACION RESTAURANTES ESCOLRES - PAE	KIT	6	3	23	1.956.500	44.999.500
2	MERCADOS ADULTO MAYOR	KIT	6	2	160	45.000	7.200.000
	ENSARTADOS	UND	6	9	54	30.000	1.620.000
3	LOTERIAS	UND	6	9	54	20.000	1.080.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

4	ROMPECABEZAS	UND	6	9	54	25.000	1.350.000
5	PELOTAS DE CAUCHO	UND	6	9	54	3.000	162.000
6	GOLOZA	UND	6	9	54	30.000	1.620.000
7	SOGA	UND	6	9	54	2.500	135.000
8	Cartucho color hp 3420 (28) REF: C8728A	UND	6	2	5	54.000	270.000
9	Cartucho negro hp 3420 (27) REF: C8727A	UND	6	2	10	62.000	620.000
10	Cartucho impresora canon IP90 color REF: BCI-16C	UND	6	2	3	87.000	261.000
11	Cartucho impresora canon IP90 Negro REF: BCI-15BK	UND	6	2	6	91.000	546.000
12	Toner hp laser jet Q 6000A negro	UND	6	2	3	183.000	549.000
13	Toner hp laser jet Q 6001A azul	UND	6	2	3	170.000	510.000
14	Toner hp laser jet Q 6002 amarillo	UND	6	2	3	175.000	525.000
15	Toner hp laser jetQ 6003A rojo	UND	6	2	4	185.000	740.000
16	Toner impresora hp laserjet 1000 (15x)	UND	6	2	20	195.000	3.900.000
17	Toner impresora xerox phaser 3121	UND	6	2	4	215.000	860.000
18	Toner laserjer 1020 1050 (12A)	UND	6	2	30	170.000	5.100.000
19	Toner samsung ML 2010 REF: ML2010D3	UND	6	2	12	143.000	1.716.000
20	Toner samsung ML 2240 MLT 108 series	UND	6	2	25	180.000	4.500.000
21	Toner fotocopiadora canon IR1023	UND	6	2	5	107.000	535.000
22	Toner fotocopiadora canon IR2018	UND	6	2	5	97.000	485.000
23	Toner Impresora hp laser jet 2410 Q6511A	UND	6	2	2	310.000	620.000
24	Toner Impresora hp laser jet 1536 78A	UND	6	2	10	165.000	1.650.000
25	Central 1/2 * 10	UND	6	2	5	7.000	35.000
26	Esparrago art 3/4 ct alto	UND	6	2	1	4.791	4.791
27	Cruceta	UND	6	2	2	53.000	106.000
28	Retenedor 20500	UND	6	2	2	21.000	42.000
29	Rodillo set 408	UND	6	2	1	70.000	70.000
30	Tornillo aislante	UND	6	2	3	3.000	8.999
31	Hoja resorte 43 349/1a	UND	6	2	3	85.000	255.000
32	Manguera 3/8 * 75 cm con acoples y grafado	UND	6	2	2	90.000	180.000
33	Bateria 31T1100	UND	6	2	3	385.000	1.155.000
34	Bomba freno	UND	6	2	1	125.000	125.000
35	Bandas 4515	UND	6	2	1	150.000	150.000
36	Manguera 3/8 R2 grafada grafado	UND	6	2	1	30.000	30.000
37	Equipo de carretera	UND	6	2	1	33.000	33.000
38	Soporte auxiliar chevrolet 2045844	UND	6	2	1	18.000	18.000
39	Balnera 6203	UND	6	2	1	6.000	6.000
40	Regulador 1116433	UND	6	2	1	40.000	40.000
41	Manguera lona curva No. 121	UND	6	2	1	25.000	25.000
42	Balnera 6305	UND	6	2	1	30.000	30.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

43	Rodamiento 32207	UND	6	2	1	22.001	22.001
44	Hoja resorte 95601394/1a	UND	6	2	1	130.000	130.000
45	Hoja resorte 95601394/2a	UND	6	2	1	115.000	115.000
46	Unidad H6054	UND	6	2	1	30.000	30.000
47	Elevador 4RD9333320413	UND	6	2	1	6.999	6.999
48	Peine alternador REC956/ARS175	UND	6	2	1	35.000	35.000
49	Rotor kodiak	UND	6	2	1	120.000	120.000
50	Escobillas alternador kodiak	UND	6	2	1	40.000	40.000
51	Cruceta 330 precision	UND	6	2	2	55.000	110.000
52	Manguera 1/2 * 50 acoples macho	UND	6	2	1	100.000	100.000
53	Acople hembra y grafada	UND	6	2	2	35.000	70.000
54	Manguera 1/2 R12 2 capsulas y grafada	UND	6	2	3	43.333	130.000
55	Ratche freno trasero KN 47001	UND	6	2	1	40.000	40.000
56	Hoja resorte 43 349/2a	UND	6	2	1	83.000	83.000
57	Tuerca 5/85	UND	6	2	3	1.070	3.209
58	Aceite hidraulico	UND	6	2	4	105.000	420.000
59	Retenedor OBS 20003	UND	6	2	1	47.000	47.000
60	Manguera 5/8 R2	UND	6	2	1	85.000	85.000
61	Tablero acrilico de 122 * 244 con marco y protector antihumedad al respaldo	UND	6	4	5	230.000	1.150.000
62	Pupitre unipersonal estilo universitario estructura en tubo de 1" brazo en 12mm, asiento y espaldar plano de 9mm con portalibros en lamina calibre 24 lacado natural	UND	6	4	150	66.200	9.930.000
63	Silla karla elaborada en tubería coll rolled de 7/8" calibre 20 reforzada asiento y espaldar en plástico color verde citrus	UND	6	4	220	24.400	5.368.000
64	Mesa computador de 40 x 60 elaborada en formica verde florentino y base elaborada en tubería coll rolled cuadrada 7/8" calibre 20 con niveladores de altura	UND	6	4	220	170.000	37.400.000
65	Escritorio en madera de 100 x 50 x 75 con 2 cajones de 40 cms	UND	6	4	5	230.000	1.150.000
66	Aceite hidraulico teilux 424 * 55 GL	UND	6	3	4	1.535.000	6.140.000
67	Aceite 15W40 motor * 55 GL	UND	6	3	7	1.776.250	12.433.750
68	Grasa de litio	LIBRA	6	3	32	33.000	1.056.000
69	refrigerante	GALON	6	3	20	18.000	360.000
70	llanta 14-9-24	UND			2		
71	Llanta 1300x24 14 lonas convencional	UND	6	3	6	1.197.120	7.182.720
72	Llanta 1000x20 delanteras convencional con sus respectivos neumáticos y protectores	UND	6	3	4	856.080	3.424.320
73	Llanta 1000x20 traseras convencional con sus respectivos neumáticos y protectores	UND	6	3	8	856.080	6.848.640

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

74	Llanta 11R 22.5 delanteras convencional con sus respectivos neumáticos y protectores	UND	6	3	2	856.080	1.712.160
75	Llanta 11R 22.5 traseras con sus respectivos neumáticos y protectores	UND	6	3	4	856.080	3.424.320
76	Llanta 750 -16 CT 162 12L trasera convencional con sus respectivos neumáticos y protectores	UND	6	3	16	472.439	7.559.024
77	Llanta 750-16 CT-176 12 L direccional convencional con sus respectivos neumáticos y protectores	UND	6	3	8	439.640	3.517.120
78	Llanta 245 /70R16 radial	UND	6	4	8	578.840	4.630.720
79	Llanta 12-22.5 supercordillerana	UND	6	4	8	800.400	6.403.200
80	Llanta 12-22.5 Direccional radial	UND	6	4	2	800.400	1.600.800
81	Llanta 19.5L-24	UND	6	4	4	1.545.000	6.180.000
82	Llanta 12x16.5 delantera convencional 10 lonas	UND	6	4	6	1.545.000	9.270.000
83	Alcohol anriseptico * 3600ml	UND	6	3	5	15.000	75.000
84	Café * 500 gr	UND	6	3	48	7.900	379.200
85	Azucar * 2500gr	UND	6	3	48	5.600	268.800
86	Aromatica de panela * 24 sobres	UND	6	3	200	2.500	500.001
87	posillo en porcelana	UND	6	3	20	4.200	84.000
88	toalla baño	UND	6	3	3	6.300	18.900
89	limpiones	UND	6	3	5	5.200	26.000
90	balde de 5 lts	UND	6	3	10	2.800	28.000
91	cepillos brilladora	UND	6	3	3	22.000	66.000
92	limpiavidrios	GALON	6	3	10	7.200	72.000
93	varsol	GALON	6	3	15	19.900	298.500
94	Blanqueador * 3785 cm3	UND	6	3	25	7.800	195.000
95	Bolsa para basura * 10 und	PAQ	6	3	50	3.500	175.000
96	bolsa para basura calibre 2.5 (80*100) * 10 UND	PAQ	6	3	150	4.800	720.000
97	Ambientador spray x 400ml	UND	6	3	20	6.700	134.000
98	Cera emulsionada	UND	6	3	25	17.300	432.500
99	Cera para piso de madera	UND	6	3	35	15.900	556.500
100	Escoba	UND	6	3	25	4.800	120.000
101	Guantes cal 35 talla 8	UND	6	3	50	3.900	195.000
102	Guantes dsechable latex * 100 und	CJA	6	3	10	11.400	114.000
103	Jabon liquido para manos	UND	6	3	8	18.000	144.000
104	Jabón de loza* 500gr	UND	6	3	10	3.100	31.000
105	Detergente * 1000gr	UND	6	3	20	4.800	96.000
106	Limpiador de pisos	UND	6	3	20	10.800	216.000
107	Lustramuebles 220ml	UND	6	3	20	3.800	76.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

108	Multiusos bombrial*900 cm3	UND	6	3	10	5.200	52.000
109	Papel higienico * 48 rollos	PACA	6	3	10	48.900	489.000
110	Recogedor plastico	UND	6	3	10	2.300	23.000
111	Trapero ref 1000	UND	6	3	25	5.900	147.500
112	Vasos hicopor * 25 und	UND	6	3	40	1.300	52.000
113	Vasos hicopor café * 25 und	UND	6	3	20	1.400	28.000
114	Viruta * 200gr	UND	6	3	12	10.250	123.000
115	ACPM diesel corriente	GALON	6	2	20000	7.872	157.440.000
116	Gasolina Corriente	GALON	6	2	5900	8.824	52.061.600
117	Impermeable en poliéster recubierto en pvc, calibre de 16 milímetros, modelo dos piezas, con cremallera, con capota, logotipo estampado y reflectivos. Talla L-XXL	UND	6	7	14	44.000	616.000
118	Conjunto en jean Pantalón en jean, de calibre 14 oz, con 4 bolsillos, Chaqueta en jean, modelo sport, logotipo bordado (tallas M-XXL)	UND	6	7	28	50.400	1.411.200
119	Botas en material guayo de cuero nobuck, para operario, , talla (32-44)	UND	6	7	28	62.000	1.736.000
120	Botas caucho la macha caña alta 40 cm, puntera en caucho, suela en caucho, forro interior en nylon texturizado. Talla (32-44)	UND	6	7	28	29.000	812.000
121	Guantes tipo ingeniero trabajo en cuero vaqueta, con refuerzo en la palma y en el dedo pulgar, ajuste con puño abierto, longitud de 10 pulgadas, para trabajos varios; manejo de material abrasivo	UND	6	7	420	10.000	4.200.000
122	Tapaboca en tela	UND	6	7	1500	350	525.000
123	Casco plastico en polietileno de alta densidad, suspensión ajustable con tafilete y visera tipo gorra	UND	6	7	14	18.000	252.000
124	Tapa oídos en silicona, tipo inserción, modelo con cordón y un nivel de atenuación NRR 25 dB	UND	6	7	28	8.000	224.000
125	Cinturon de fuerza ergonómico en nylon elástico, de ajuste fijo, con una banda de 4 pulgadas de ancho, con refuerzo doble y soporte de 4 varillas, con tirantes, talla M-XXL	UND	6	7	14	25.000	350.000
126	Overol enterizo en dril con 8 cremalleras, manga larga, sin combinación color, logotipo bordado. talla 36-42	UND	6	7	10	40.000	400.000
127	Overol en dril dos piezas con botones, manga larga, sin combinación color, logotipo bordado talla 38-48	UND	6	7	4	40.000	160.000
128	Zapatos dama clásico, en cuero con tacón ¾ Talla (34-40)	UND	6	7	36	55.000	1.980.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

129	Vestido dos piezas dama chaqueta y pantalón en lino y camisa.Talla (6-14)	UND	6	7	36	175.000	6.300.000
130	Camiseta tipo polo cuello polo, manga corta, elaborada en algodón, logotipo bordado talla (M-XXL)	UND	6	7	29	23.000	667.000
131	bayetilla	MTR		7	100	4.800	480.000
132	Cachucha en dril logotipo estampado	UND	6	7	14	13.000	182.000
133	Arotapa H.F. TRAF. PESADO I.D. 0.64	UND	6	3	80	203.000	16.240.000
134	Cemento gris	BTO	6	3	100	23.000	2.300.000
135	valvula H.F. de corte de 2"	UND	6	3	5	256.360	1.281.800
136	Valvula H.F.de corte de 3"	UND	6	3	5	256.360	1.281.800
137	tubo novafort de 8"	UND	6	3	7	256.360	1.794.520
138	Hidrante de 2"	UND	6	3	8	175.500	1.404.000
139	Union de 1/2"	UND	6	3	100	800	80.000
140	Ventosa sencilla H.F sencilla de 3/4"	UND	6	3	4	127.600	510.400
141	Ventosa sencilla H.F sencilla de 1"	UND	6	3	4	139.200	556.800
142	bomba de dosificacion	UND	6	3	2	1.556.000	3.112.000
143	Tee H.F de 6x3"	UND	6	3	5	250.560	1.252.800
144	Tee H.F de 6x2"	UND	6	3	5	229.912	1.149.560
145	union reparacion pvc 3"	UND	6	3	20	25.000	500.000
146	union reparacion pvc 4"	UND	6	3	20	42.700	854.000
147	union reparacion pvc 6"	UND	6	3	20	98.800	1.976.000
148	Manguera de 1/2" x 90 mts	RLLO	6	3	5	143.759	718.795
149	Registro antifraude de 1/2"	UND	6	3	350	12.180	4.263.000
150	Medidor de 1/2" volumetrico clase b calibrado	UND	6	3	350	91.640	32.074.000
151	Pegante para tuberia pvc	CTO	6	3	10	42.000	420.000
152	Limpiador para tuberia pvc	CTO	6	3	10	23.000	230.000
153	Tubo pvc de 1/2"	UND	6	3	200	19.000	3.800.000
154	Mixto	MTR	6	3	6	80.000	480.000
155	Rastrillo metalico con refuerzo	UND	6	3	21	15.000	315.000
156	Caneca metalica con tapa 1.50*60 para basura	UND	6	3	20	108.808	2.176.160
157	Caneca metalica con tapa 1.30*30 para basura	UND	6	3	40	64.960	2.598.400
158	carro recolector metalico	UND	6	3	7	884.268	6.189.876
159	Cepillo para barrido tipo pesado	UND	6	3	100	12.000	1.200.000
160	carretilla metalica	UND	6	3	5	280.000	1.400.000
161	Filtro hidraulico BF-8802 MPG	UND	6	3	5	133.000	665.000
162	Filtro combustible BF-7674D	UND	6	3	16	42.000	672.000
163	Filtro aire AT-178516	UND	6	3	8	88.000	704.000
164	Filtro aire AT-178517	UND	6	3	8	51.000	408.000
165	Filtro combustible BF-1226	UND	6	3	8	14.200	113.600
166	Filtro aceite HCX-1	UND	6	3	8	8.100	64.800

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

167	Filtro aire RS-3820	UND	6	3	8	51.000	408.000
168	Filtro aire RS-3924	UND	6	3	8	34.200	273.600
169	Filtro aceite BT-259	UND	6	3	8	18.000	144.000
170	Filtro combustible BF-7623	UND	6	3	8	42.000	336.000
171	Filtro aire RS-3544	UND	6	3	8	52.000	416.000
172	Filtro aire RS-3545	UND	6	3	8	34.000	272.000
173	Filtro combustible A-23	UND	6	3	8	18.000	144.000
174	Filtro combustible BF-836	UND	6	3	4	13.000	52.000
175	Filtro aceite HCX-53.	UND	6	3	4	8.000	32.000
176	Filtro aceite BT-7125	UND	6	3	8	31.000	248.000
177	Hipoclorito de calcio HTH x 45 KG	UND	6	3	24	567.500	13.620.000
178	Sulfato de aluminio tipo A X 25 K	UND	6	3	80	46.900	3.752.000
179	Sulfato de aluminio granulado Tipo B X 50 k	UND	6	3	20	63.320	1.266.400
180	Reactivo Cloro Residual *100	UND	6	3	3	96.600	289.800
181	Reactivo Hierro * 100	UND	6	3	3	89.600	268.800
182	Reactivo Sulfato * 100	UND	6	3	3	120.400	361.200
183	kit reactivo collier *100 frasco para encubar e-coly	UND	6	3	3	180.000	540.000
184	Reactivo Nitrito * 100	UND	6	3	3	151.200	453.600
185	Reactivo Bromocresol * 100	UND	6	3	3	64.400	193.200
186	Cal hidratada * 10 kg	UND	6	3	50	8.500	425.000
187	Cartucho fenoltaleina	UND	6	3	3	104.400	313.200
188	Adquisicion de predios para la conservacion del recurso hidrico	UND	6	3	1	35.000.000	35.000.000
189	Planta telefonica (central telefonica, telefonos, cableado estructurado	UND	6	3	1	15.000.000	15.000.000
190	Equipo de computo	UND	6	3	220	1.200.000	264.000.000
191	Carro compactador capacidad 2 toneladas	UND	6	3	1	250.000.000	250.000.000
192	Cámara DOMO PTZ 360°, de 37X Día/Noche para Exterior, Antivandálico	UND	6	4	2	18.692.820	37.385.640
193	Impresora Laset jet M 1319F MF	UND	6	4	7	655.000	4.585.000
194	Impresora portatil IP100	UND	6	4	1	850.000	850.000
195	computador portatil	UND	6	4	2	1.300.000	2.600.000
196	Papel preimpreso encuestas sisben III	UND	6	4	1000	1.000	1.000.000
197	UPS de 200w	UND	6	4	3	420.000	1.260.000
198	estabilizador de 1000 w	UND	6	4	10	45.000	450.000
199	televisor lcd full 40 pulgadas B x 427 sintonizador digital usb	UND	6	4	1	1.000.000	1.000.000
200	Sopladora	UND	6	2	1	90.000	90.000
201	Unida Dvd externa	UND	6	2	1	115.000	115.000
202	Disco duro 1 tera	UND	6	2	1	350.000	350.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

203	estornilladores	JUEGO	6	2	1	30.000	30.000
204	tester probador cable de datos	UND	6	2	1	18.000	18.000
205	atornillador electrico	UND	6	2	1	300.000	300.000
206	ponchadora rj45	UND	6	2	1	60.000	60.000
207	cable UTP Cat 5	CAJA	6	2	1	280.000	280.000
208	conectores rj45 * 100und	CAJA	6	2	2	28.000	56.000
209	fuelle de poder ATX	UND	6	2	5	30.000	150.000
210	fuelle de poder caja janus	UND	6	2	5	35.000	175.000
211	unidad DVD IDE	UND	6	2	2	80.000	160.000
212	tomas electricas	UND	6	2	60	4.000	240.000
213	caja de sobreponer	UND	6	2	60	3.000	180.000
214	faceplay sencillo	UND	6	2	50	5.000	250.000
215	faceplay doble	UND	6	2	10	5.000	50.000
216	jak cat 5e	UND	6	2	60	4.000	240.000
217	Cable encauchetado 3x12	MTR	6	2	100	3.000	300.000
218	disco duro 500 gigas	UND	6	2	10	150.000	1.500.000
219	board	UND	6	2	10	150.000	1.500.000
220	memoria ram DDR	UND	6	2	10	80.000	800.000
221	memoria ram DDR2	UND	6	2	5	80.000	400.000
222	USB 4 gigas	UND	6	2	5	18.000	90.000
223	USB 8 gigas	UND	6	2	10	40.000	400.000
224	USB 16 gigas	UND	6	2	2	50.000	100.000
225	tarjeta de memoria SD 2 gigas	UND	6	2	4	15.000	60.000
226	tarjeta de memoria SD 4 gigas	UND	6	2	4	20.000	80.000
227	swich de 8 puertos	UND	6	2	6	30.000	180.000
228	swich de 16 puertos	UND	6	2	2	70.000	140.000
229	router rompemueros 3bumen	UND	6	2	2	230.000	460.000
230	router dlink des-1008d de 8 puertos	UND	6	2	2	55.000	110.000
231	router inalambrico	UND	6	2	5	90.000	450.000
232	chazo con tornillo * 100 und	PAQUETE	6	2	2	40.000	80.000
233	tarjeta de red lan	UND	6	2	10	25.000	250.000
234	tarjeta de red inalambrica	UND	6	2	3	30.000	90.000
235	tarjeta de red inalambrica usb	UND	6	2	2	40.000	80.000
236	disco duro 1 tera	UND	6	2	1	250.000	250.000
237	DVD	UND	6	4	2	220.000	440.000
238	camara digital 12.2 Mp-zoom 4 x HD	UND	6	4	5	280.000	1.400.000
239	cartelera en corcho	UND	6	3	5	28.000	140.000
240	bombillo de 100w	UND	6		50	1.500	75.000
241	gancho legajador plastico * 20 und	PTE	6		100	2.800	280.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

242	pistola de silicona	UND	6		5	7.000	35.000
243	papel carta	RSMA	6		500	13.500	6.750.000
244	papel oficio	RSMA	6		400	14.800	5.920.000
245	sobre manila carta	UND	6		100	200	20.000
246	sobre manila oficio	UND	6		100	300	30.000
247	cuaderno cuadriculado anillado grande	UND	6		10	4.800	48.000
248	esfero tinta negra	CJA	6		80	7.800	624.000
249	lapiz mina negra	CJA	6		40	7.800	312.000
250	resaltador	CJA	6		30	9.500	285.000
251	marcador borrable	CJA	6		30	13.500	405.000
252	marcador permanente	CJA	6		30	9.200	276.000
253	borrador de nata	CJA	6		10	3.600	36.000
254	tijera mediana	UND	6		30	2.700	81.000
255	cosedora grande	UND	6		20	12.000	240.000
256	perforadora grande	UND	6		20	25.000	500.000
257	pegastic grande	UND	6		50	3.900	195.000
258	clip legajador plastificado	CJA	6		100	2.500	250.000
259	gancho lotero 1 1/4"	CJA	6		50	2.500	125.000
260	gancho lotero 1 5/8"	CJA	6		50	4.500	225.000
261	gancho lotero 2"	CJA	6		50	5.400	270.000
262	gancho lotero 1"	CJA	6		50	2.200	110.000
263	gancho lotero 1/2"	CJA	6		50	1.500	75.000
264	gancho lotero 3/4"	CJA	6		50	1.300	65.000
265	Gancho para cosedora grande	CJA	6		10	3.800	38.000
266	gancho cosedora pequeña	CJA	6		50	2.000	100.000
267	chinchas plastificado	CJA	6		50	650	32.500
268	CDR * 100 und	TORRE	6		2	65.000	130.000
269	CD RW * 100 und	TORRE	6		2	45.000	90.000
270	cd DVD * 100 und	TORRE	6		3	85.000	255.000
271	lapiz corrector liquido	UND	6		96	3.200	307.200
272	cinta pegante grande ancha	RLLO	6		50	3.800	190.000
273	cinta pegante grande angosta	RLLO	6		50	900	45.000
274	caja x-200	UND	6		1000	4.200	4.200.000
275	carpeta 4 aletas	UND	6		3000	1.173	3.519.000
276	libro de actas de 200 folios	UND	6		5	9.000	45.000
277	cartulina en octavos * 10und	PQTE	6		150	3.000	450.000
278	Bisturi grande	UND	6		30	3.000	90.000
279	carpeta oficio celugia	UND	6		300	1.000	300.000
280	carpeta presentacion carta	UND	6		300	250	75.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

281	papel fax	RLLO	6		50	3.800	190.000
282	papel fomi	PLI	6		50	3.500	175.000
283	papel contac * 3 mt	ROLLO	6		50	7.500	375.000
284	cinta aislante	ROLLO	6		20	4.200	84.000
285	cinta enmascarar delgada grande	ROLLO	6		50	800	40.000
286	cinta enmascarar ancha grande	ROLLO	6		50	3.100	155.000
287	papel bon	PLI	6		100	400	40.000
288	hoja cegueta	UND	6		20	3.800	76.000
289	Cinta teflon industrial	UND	6		20	3.500	70.000
290	Programa actualizacion aplicativo sicresub manejo base de datos regimen subsidiado	UND	6		1	3.500.000	3.500.000
291	Silla de ruedas	UND	6		2	515.000	1.030.000
292	Muleta para adulto	PAR	6		2	80.000	160.000
293	Muleta para niño	PAR	6		1	80.000	80.000
294	Baston	UND	6		5	20.000	100.000
295	Cojin antiescara	UND	6		3	40.000	120.000
296	Colchoneta antiescara	UND	6		2	125.000	250.000
297	veterflucina * 20ml	UND	6		50	12.744	637.200
298	oxitetraciclina 50 * 500ml	UND	6		50	16.200	810.000
299	penicilina 7.5	UND	6		50	15.000	750.000
300	faciolicida	GARRAFA	6		12	172.000	2.064.000
301	Ivermectina 1% * 500ml	UND	6		12	41.250	495.000
302	complejo B12 * 500ml	UND	6		20	32.400	648.000
303	vitamina K * 10ml	UND	6		30	8.300	249.000
304	Vitamina A * 10ml	UND	6		30	8.300	249.000
305	Calfos Vit Se * 50ml	UND	6		30	19.900	597.000
306	Livanal * 50 ml	UND	6		30	26.400	792.000
307	Roncaina * 50ml	UND	6		50	7.000	350.000
308	Zoletil 50 *5ml	UND	6		50	28.000	1.400.000
309	Rompun * 10ml	UND	6		50	20.000	1.000.000
310	Vetalgina * 50ml	UND	6		50	32.950	1.647.500
311	Dipirona * 50ml	UND	6		50	16.000	800.000
312	Ketotifeno * 10ml	UND	6		50	10.200	510.000
313	Dextromin + B12 * 500ml	UND	6		50	17.800	890.000
314	Zoovit * 500ml	UND	6		50	7.550	377.500
315	Energán 50 * 500 ml	UND	6		50	9.500	475.000
316	Calcio	UND	6		50	16.500	825.000
317	Sorol * 120ml	UND	6		50	12.600	630.000
318	Jeringa desechable 10 ml	UND	6		500	501	250.500

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

319	Jeringa desechable 20 ml	UND	6		500	626	313.000
320	Jeringa desechable 50 ml	UND	6		500	1.503	751.500
321	Agujas Desechable No. 16	UND	6		1000	251	250.560
322	Agujas Desechable No. 18	UND	6		1000	251	250.560
323	Oxitocina * 10 ml	UND	6		50	5.400	270.000
324	Lutalyse * 30 ml	UND	6		5	81.700	408.500
325	Prostaglandina * 2ml	UND	6		30	9.700	291.000
326	Bethistan * 25 iny	UND	6		2	16.300	32.600
327	Vacuna contra carbón sintomático * 10 dosis	UND	6		1000	10.200	10.200.000
328	Vacuna neumoenteritis	UND	6		1000	2.700	2.700.000
329	Vacuna Parvo virus canino	UND	6		500	8.100	4.050.000
330	Vacuna triple canina	UND	6		500	10.800	5.400.000
331	PPC Peste porcina * 20ml	UND	6		2000	25.000	50.000.000
332	Nitrogeno	LITRO	6		20	6.254	125.080
333	Pajilla normando	UND	6		20	21.000	420.000
334	Pajilla Holstein	UND	6		20	18.000	360.000
335	Pajilla Jersey	UND	6		20	20.000	400.000
336	Pajilla abner Gyr	UND	6		20	18.700	374.000
337	Pajilla Angus	UND	6		20	20.000	400.000
338	Semilla lechuga	TARRO	6		10	33.500	335.000
339	Semilla remolacha	TARRO	6		10	40.000	400.000
340	Semilla zanahoria	TARRO	6		10	31.500	315.000
341	Semilla cilantro	TARRO	6		10	12.000	120.000
342	Semilla apio	TARRO	6		10	31.500	315.000
343	Semilla cebolla	TARRO	6		10	142.500	1.425.000
344	Semilla calabazin *454GR	TARRO	6		10	31.500	315.000
345	Semilla repollo	TARRO	6		10	31.500	315.000
346	Semilla Tomate	TARRO	6		10	31.500	315.000
347	Semilla Pimenton	TARRO	6		10	31.500	315.000
348	Urea	BULTO	6		10	55.000	550.000
349	Calfos	BULTO	6		10	30.000	300.000
350	Abono 15-15-15	BULTO	6		10	70.000	700.000
351	Aliso de 60 cm de altura	UND	6		200	3.500	700.000
352	Sauco	UND	6		200	3.500	700.000
353	Sause	UND	6		200	3.500	700.000
354	Gasa	CJA	6		5	3.800	19.000
355	Hoja de visturi	CJA	6		5	1.800	9.000
356	Mangas obstetricas	CJA	6		5	9.800	49.000

REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Cundinamarca
Municipio de Guachetá

ALMACEN GENERAL

357	compra de parales y tornillos para adecuar estantería del archivo municipal de Guachetá	UND	6		1	2.000.000	2.000.000
358	destructora de papel para 8 hojas	UND	6		1	220.000	220.000
359	parque infantil para instituto educativo especial san Gregorio Magno	UND	6		1	5.000.000	5.000.000
360	Tubo F48W T12	UND	6		50	3.500	175.000
361	Tubo F96W T12	UND	6		50	9.500	475.000
362	Tubo F96W T8	UND	6		50	13.800	690.000
363	Control De Acceso Y Asistencia Biometrico - Huella Digita	UND	6		1	650.000	650.000
364	tiner	GALON	6		10	17.000	170.000
365	oxigeno industrial * 2500 libra	UND	6		2	80.000	160.000
366	cinta señalización grande *500 mtr	ROLLO	6		10	26.000	260.000
367	repuestos y accesorios mantenimiento fotocopiadoras, impresoras y equipos de computo		6		1	8.000.000	8.000.000
368	adquisición tapete y estantes para la biblioteca		6		1	3.000.000	3.000.000
369	adquisición cañas y aceites banda municipal		6		1	3.000.000	3.000.000
370	adquisición guitarras escuela de música		6		1	3.000.000	3.000.000
371	suministro de repuestos para el mantenimiento correctivo maquinaria		6		1	15.000.000	15.000.000
372	material didactico ludotecas		6		1	14.000.000	14.000.000
373	mantenimiento biblioteca		6		1	2.000.000	2.000.000
374	adquisición guitarras escuela de música		6		1	3.000.000	3.000.000
375	premiación juegos deportivos municipales		6		1	10.000.000	10.000.000
376	premiación juegos escolares		6		1	5.000.000	5.000.000
377	compra alimentación festival folklórico colombiano		6		1	4.990.000	4.990.000
378	premiación festival folklórico		6		1	5.000.000	5.000.000